
10/2022 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

2 

 

 

VOLBY 23. - 24. 9. 2022 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

3 

 

Starosty města 

ÚVODNÍ SLOVO 
                                                                                                                                                                                                               
Vážení spoluobčané, 
zdárně jsme se přehoupli do podzimu, který nám nabízí barevné scenérie a le-
sy plné hub. 
Konec září byl ve znamení komunálních voleb do zastupitelstev. Rád bych 
poděkoval všem voličům, kteří přišli k volbám a nebyla jim budoucnost naše-
ho města lhostejná. Z těchto voleb vzešlo 15 zastupitelů. Starosta, místosta-
rosta a členové rady budou zvoleni na ustavujícím zasedání zastupitelstva 
města. 
Přeji novému zastupitelstvu klidné čtyřleté období a produktivní spolupráci 
všech členů. Motivací může být citát známého komika: 
,,Zajímám se o budoucnost, protože v ní hodlám strávit zbytek života.“ 
                  (Charlie Chaplin (1889 – 1977, britský herec, režisér a scénárista) 
Věřím, že mohu za všechny zastupitele slíbit, že se budeme snažit Vaši důvěru 
nezklamat! Zároveň děkuji všem zastupitelům za práci v uplynulém nelehkém 
volebním období. 
Jistě jste si všichni všimli, že na trávníku u hasičské zbrojnice vyrůstá zbrusu 
nová hasičská věž z rukou pana Adamce. Po dokončení tesařských a truhlář-
ských prací nastoupí firma KOUTNÝ GROUP s. r. o., která zhotoví novou 
falcovanou střešní krytinu. Rekonstrukce by měla být hotova v průběhu měsí-
ce listopadu a celkové náklady včetně střechy činí 1 080 168,80 Kč. 
Z Plzeňského kraje jsme obdrželi dotaci z programu „Zachování a obnova 
pam. hodnoty a podstaty nem. kulturní památky nebo národní kult. památky“ 
ve výši 120 000 Kč a z programu „Finanční podpora obnovy území Plzeňské-
ho kraje postiženého pohromou“ ve výši 160 000 Kč. A když už jsme u hasi-
čů, chtěl bych se zmínit o tom, že obec Lestkov vyslala koncem měsíce srpna 
2022 jednotku na zajištění ohnisek požáru do Hřenska. Vzhledem k tomu, 
že neměli dostatek lidí, požádali nás o výpomoc. Touto cestou bych chtěl po-
děkovat panu Oldřichu Urbánkovi, který se k JSDH Lestkov připojil a odjel 
s nimi do Hřenska plnit nelehké úkoly a tím reprezentoval nejen naše dobro-
volné hasiče, ale i naše město. 
Velice podařenou akcí byl výlet do Litoměřic na prodejní výstavu Zahrada 
Čech. Účastníci zájezdu si zakoupili mnoho produktů z výstavy, která 
v letošním roce měla bohatou nabídku. Pestrý program navíc potěšil všechny 
návštěvníky. Doufám, že se podobnou akci podaří uskutečnit i v příštím roce. 
Měsíc říjen nabízí mnoho kulturních akcí. Všechny děti tímto zvu na tradiční 
Drakiádu, která se uskuteční v sobotu 8. října na bezdružickém letišti. Další 
tradiční akcí bude chovatelská výstava ve dnech 14. a 15. října. Pevně věřím 
v hojnou účast na hasičské zábavě dne 22. října. Kulturním zážitkem  bude 
dne 25. 11. i divadelní představení Enigmatické variace aneb láska až za hrob. 
V hlavní roli se představí známý herec Martin Stránský. Jedná se o detektiv-
ku, která napíná, mrazí i baví.  



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

4 

 

Ve výčtu kulturních akcí chybí oblíbené slavnosti jablek, které se uskutečnily 
1. října, tedy před vydáním tohoto zpravodaje. S tím, jak byla akce úspěšná, 
budete jistě seznámeni v následujícím zpravodaji. 
Na závěr mi dovolte Vás informovat, že Rada města Bezdružice schválila ná-
kup pěti publikací Plzeňský kraj. Zájemci o tuto knihu si ji mohou zakoupit 
v podatelně městského úřadu.  
 

 

NK BEZDRUŽICE PRO VŠECHNY 
 
Kandidáti volební strany SNK BEZDRUŽICE PRO VŠECHNY (Mgr. Jan 
Soulek; Jiří Bízek; Martin Kadeřávek; Petr Maroušek; Milan Červenka; Vladi-
míra Havlíková; Jitka Kymlová; František Pustina; Ing. Pavel Valenta, Ph.D.; 
Pavla Vítů; Zuzana Mašková; Ota Hovorka; Ľudovít Timár; Martin Vrána; Jiří 
Krüger) děkují všem voličům za účast v letošních komunálních volbách. 
Zvláštní poděkování patří těm voličům, kteří své hlasy dali kandidátům naší 
volební strany. Vítězství ve volbách, tj. nejvyšší počet získaných hlasů, je pro 
nás velkým závazkem do nového volebního období. 
 
                                     Vaši kandidáti za SNK BEZDRUŽICE PRO VŠECHNY 
 
 
TJ JISKRA BEZDRUŽICE 

Za výbor TJ Jiskra Bezdružice chci poděkovat všem občanům Bezdružic 
a osad, kteří podpořili naši kandidátku v letošních obecních volbách. Získali 
jsme jedno místo v městském zastupitelstvu. To obsadí předseda TJ Jiskra 
Bezdružice  Ing. Petr Kalista. 
 
                                                                                           TJ Jiskra Bezdružice 
 
 
SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ 

Děkujeme všem, kteří nám věnovali svůj hlas, svěřili nám důvěru 
v nedokonané práci a dali nám šanci obhájit si první „rozkoukávací“ období. 
Velmi si toho vážíme, budeme se snažit, abychom získané zkušenosti 
z minulého volebního období zúročili i v tom dalším a nezklamali vás. 
 
                          Sdružení nezávislých kandidátů 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

5 

 

Bezdružice 

VÝSLEDKY VOLEB 

Obec: Bezdružice 

Okrsek: 1 

Výsledky voleb – Město Bezdružice – souhrnné informace 

Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

717 386 53,84 386 5 207 

Výsledky voleb – Město Bezdružice 

Kandidátní listina Hlasy 

číslo název abs. v % 

1 SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ 2 299 44,15 

2 SNK BEZDRUŽICE PRO VŠECHNY 2 330 44,75 

3 SNK TJ Jiskra Bezdružice 578 11,10 

 

Zvolení členové do Zastupitelstva města Bezdružice 

 

Název SNK 
poř. 

číslo 

příjmení, jméno, 

tituly 

Počet 

hlasů. 
v % 

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH 

KANDIDÁTŮ 

1 Kadlec Lumír 219 9,52 

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH 

KANDIDÁTŮ 

4 Myška Jindřich Bc. 189 8,22 

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH 

KANDIDÁTŮ 

6 Voříšek Josef Ing. 184 8,00 

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH 

KANDIDÁTŮ 

5 Hartenscheidtová 

Martina Mgr. 

175 7,61 

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH 

KANDIDÁTŮ 

2 Kozáková Alena 151 6,56 

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH 

KANDIDÁTŮ 

3 Štefanisko Luděk 148 6,43 

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH 

KANDIDÁTŮ 

7 Kemka Miroslav 

Ing. 

157 6,82 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

6 

 

 

Zdroj: https://www.volby.cz/ 

SNK BEZDRUŽICE PRO VŠECHNY 2 Bízek Jiří 183 7,85 

SNK BEZDRUŽICE PRO VŠECHNY 3 Kadeřávek Martin 179 7,68 

SNK BEZDRUŽICE PRO VŠECHNY 1 Soulek Jan Mgr. 173 7,42 

SNK BEZDRUŽICE PRO VŠECHNY 4 Maroušek Petr 172 7,38 

SNK BEZDRUŽICE PRO VŠECHNY 5 Červenka Milan 156 6,69 

SNK BEZDRUŽICE PRO VŠECHNY 6 Havlíková Vladimíra 161 6,90 

SNK BEZDRUŽICE PRO VŠECHNY 7 Kymlová Jitka 161 6,90 

SNK TJ Jiskra Bezdružice 1 Kalista Petr Ing. 
     71     12,28 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

7 

 

83. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 
 BEZDRUŽICE ZE DNE 12.09.2022 

 
A. Rada města bere na vědomí: 
 
• Kontrolu usnesení. 
• Protokol o provedení odborně technické kontroly sportovního zařízení.    
• Program 44. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice, které se uskuteč-

ní dne 21.09.2022. 
• Informaci o uzavření Mateřské školy v Bezdružicích ve školním roce 

2022/2023: 
              Vánoční prázdniny:   23. 12. 2022 –   2. 1. 2023 
              Letní prázdniny:            1. 7. 2023 – 31. 7. 2023 
 
C. Rada města schvaluje: 
 
• Program jednání.  
• Dodatek č. 1 s firmou KOUTNÝ GROUP s. r. o., Budilova 161/15, Jižní 

Předměstí, 301 00 Plzeň. 
• Pořízení 5 ks publikací Plzeňský kraj, města a obce od společnosti PRO-

XIMA Bohemia s. r. o., Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2. 
• Revokaci usnesení č. 67/C8/2022. 
• Finanční příspěvek ve výši 2 000 Kč společnosti Domácí hospic Západ, 

z. s., náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov.  
• K odepsání pohledávku v celkové výši 18 792,60 Kč.  
• Udělení výjimky z počtu dětí v Mateřské škole v Bezdružicích podle 

§ 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona a § 2 vyhlášky 
č.  14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

•  
D. Rada města doporučuje: 
 
• ZM schválit Zásady použití prostředků „Fondu rozvoje bydlení města 

Bezdružice“. 
 
E. Rada města neschvaluje: 
 
• Pořízení bankomatu od společnosti Euronet Services spol. s r. o., Pobřež-

ní 3, 186 00 Praha 8. 
                                                                                  
 

 Stručné informace z jednání   

RADA A ZASTUPITELSTVO 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

8 

 

84. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 
 BEZDRUŽICE ZE DNE 21.09.2022 

 

A. Rada města bere na vědomí: 
 
• Kontrolu usnesení. 
 
C. Rada města schvaluje: 
 
• Program jednání.  
• Dohodu o provedení dobrovolnické výsadby stromů se spolkem Zeměles 

z. s., Jižní 1839, 470 01 Česká Lípa. 
• Veřejnoprávní smlouvu č. 8/2022 o poskytnutí příspěvku z rozpočtu 

města Bezdružice ve výši 2 000 Kč se společnosti Domácí hospic Západ, 
z. s., náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov.  

 
44. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

 BEZDRUŽICE ZE DNE 21.09.2022 

A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 
• Kontrolu usnesení. 
• Práci Rady města Bezdružice a starosty. 
• Zastupitelstvo města Bezdružice bere na vědomí veřejnou dražbu pozem-

ků p. č. 536/1 o výměře 467 m2 a 536/2 o výměře 69 m2 v katastrálním 
území Polžice u Bezdružic.    

• Informace o přípravě a realizaci projektů. 
• Informace o činnosti finančního výboru.  
• Informace o činnosti kontrolního výboru. 
 
C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
• Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
• Program zasedání.  
• Zásady pro prodej pozemků města. 
• Záměr prodeje pozemku p. č. 46/5 o výměře 979 m2 (druh pozemku: za-

hrada) v katastrálním území Bezdružice za cenu 400 Kč/m2 včetně DPH. 
• Záměr prodeje pozemku p. č. 1258/54 o výměře 218 m2 (druh pozemku: 

trvalý travní porost) v katastrálním území Bezdružice za cenu min. 
150 Kč/m2 včetně DPH. 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

9 

 

• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby Bezdružice TC, Sluneční, p. 93/9, k NN IV-12-
0020522 a umístění zemního kabelu na pozemek p. č. 90/5 v katastrálním 
území Bezdružice se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly. Jednorázová náhrada za zřízení věc-
ného břemene činí 2 000 Kč. K této částce bude připočteno DPH. 

• Rozpočtové opatření č. 9/2022.  
• Zásady použití prostředků z fondu rozvoje bydlení města Bezdružice. 
• Poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení ve výši 400 000 Kč na zatep-

lení a obnovu fasády včetně klempířských prvků domu v ul. Plzeňská 
č. 143, 349 53 Bezdružice. 

• Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města 
Bezdružice v roce 2022. 

 
E. Zastupitelstvo neschvaluje: 
 
• Prodej motorového vozu M131.1386. 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

10 

 

                                                   
 

 

 

Od září letošního roku má bezdružická škola nového ředitele. Osobností v této 
funkci nebylo zase až tak mnoho a dá se říci, že každý ji zastával dlouhodobě. 
Zapátrejme tedy v paměti a v archivech. V 60. a 70. letech byla ředitelkou, 
tehdy Základní devítileté školy v Bezdružicích, paní Miluše Nováková. Tu 
po jejím odchodu do důchodu nahradil ve funkci pan Kamil Hábr a na jeho 
místo pak na sklonku tisíciletí nastoupil pan Pavel Burda. Od září 2009 
až do letošního srpna řídila Základní školu v Bezdružicích paní Eva Kalistová. 
No a právě těmto čtyřem lidem je věnována dnešní rubrika „Z ARCHIVU…“  
 
 

Ředitelé školy 

Z ARCHIVU JIRKY BÍZKA 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

11 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

12 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

13 

 

   Jedna vzpomínka na prázdniny. V sobotu 30. července proběhlo v ulici V lu-
kách promítání starých filmů ze života Bezdružic. Rubrika s historickými fo-
tografiemi běží v Bezdružickém zpravodaji už 10 let. Kromě fotografií je ale 
mnoho událostí zachyceno i na filmu. Právě to bylo předmětem této komorní 
akce. I přes chladné počasí s hrozbou deště vydrželi diváci sedět venku 
až téměř do půlnoci.                                              
                                                                                                            Jiří Bízek 

 

FILMY Z ARCHIVŮ 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

14 

 

    8. 10.             Drakiáda 
  12. 10.             Podzimní tvoření pro děti 
  15. 10.             Chovatelská výstava 
  22. 10.             Hasičská zábava 
  29. 10.             Divadlo Enigmatické variace aneb láska až za hrob 

          ZMĚNA TERMÍNU - 25. 11. 2022 od 19:00 hodin  
    5. 11.             Setkání seniorů 
  26. 11.             Zdobení vánočního stromu 
    3. 12.             Mikulášská nadílka 
    5. 12.             Pochůzka Mikuláše 
  10. 12.             Vánoční trhy 
  23. 12.             Setkání u Betléma s písní a slovem 

     Drahuše Honzová 
Jitka Kemková 
Vladislav Andrš 
Erika Nosková 

Našim jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví i duševní svěžesti. 
 

                                             Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 
                                        

2. pololetí 2022 

KULTURNÍ AKCE 

Blahopřejeme 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V ŘÍJNU 2022 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

15 

 

 
Dne 17. 9. 2022 proběhlo již 2. výročí od slavnostního žehnání Zvoničky se-
tkávání v Dolních Polžicích. 
Při té příležitosti se konalo v pořadí již třetí sousedské posezení nebo-li také 
sousedská slavnost, jejímž cílem je se sejít s lidmi, s kterými se pravidelně 
potkáváme, ale často není čas na delší povídání. Z tohoto důvodu byla zvo-
nička při slavnostním žehnání pojmenována „ Zvoničkou setkávání “. 
I přes nepřízeň počasí se akce vydařila. Sešlo se nás kolem 40, opět byly 
ochutnávky kuchyně našich sousedů a bylo opravdu co ochutnávat. Každá 
kuchařka, každý kuchař prezentoval své sladké či slané pohoštění. Hudební 
doprovod byl zajištěn příchozími hosty, dokonce se i tancovalo. 
Celkově lze tuto akci hodnotit jako velmi milé a přátelské setkání a zastavení 
v této složité době.  
Zvonička byla v roce 2020 žehnána panem farářem Martišem z farnosti Stří-
bro a při té příležitosti anděl na Zvoničce, který na všechny a na vše shůry 
dohlíží, byl pokřtěn na Kryštofa. Proto se i naše setkávání datumově váže 
ke svátku Kryštofa a koná se kolem 18. 9. 
Impulsem pro zbudování odpočinkového místa se zvoničkou bylo darování 
zvoničky v rámci rodiny. Poté se zrodil nápad na umístění zvoničky sice 
na soukromém pozemku, ale veřejně přístupném. Bylo nám líto si takový 
skvost nechat jen pro sebe, vždyť na něm pracovalo devět mistrů řemeslných 
cechů! 
V současnosti je nám milé, když vidíme cyklisty, turisty a ostatní kolemjdou-
cí, jak si našli cestu ke zvoničce, zazvoní si, odpočívají a rozjímají na lavičce 
u zvoničky anebo si čtou příběh jejího vzniku, který jsme zveřejnili 
v blízkosti na nástěnné tabuli.  
Jsme rádi, že naše společné dílo pomohlo k dotvoření koloritu Dolních 
Polžic.  
Velké poděkování patří Městu Bezdružice a MAS Český Západ za technické 
zázemí, které nám bylo poskytnuto v podobě stanů, lavic a stolů. Zvláště při 
sobotní nepřízni počasí, která panovala, by se to bez této pomoci prakticky 
nepodařilo uskutečnit.     
Ještě jednou moc a moc děkujeme, bez Vás by to nevyšlo. 
 
                                                                               Ing. Anna Kadlec Valentová 

Dolní Polžice 

SETKÁNÍ U ZVONIČKY 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

16 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

17 

 

Vážení Spoluobčané, milí Houbaři! 
Letos sice trochu později, ale přeci jen, tak jako každý rok začíná houbařská 
sezona a obzvlášť o víkendu je Vás tu opravdu hodně. My obyvatele osady 
Loučky  Vás vždy rádi vidíme a plně chápeme Vaše těžkosti s odpadovým 
hospodářstvím po náročném návratu z lesa k autu. Rozhodli jsme se Vám vy-
jít vstříc a dovolili jsme si instalovat popelnice na odpad, v prostoru u lesa, 
kde rádi parkujete. Protože se jedná o naší dobrovolnou činnost s omezenými 
zdroji, budeme rádi za trochu pomoci s udržením pořádku.  Doufáme, že ubu-
de obalu od všech možných pochutin a každoroční Lučská podzimní akce 
„Úklid Louček a jeho okolí“ bude s Vaší pomocí méně náročná. Za pochope-
ní a vstřícnost děkujeme. 
                                
                                 Jménem všech obyvatel Louček na vás se těší Jan Coufal 

 

MILÍ HOUBAŘI! 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

18 

 

Zahrada Čech 

ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU 

 
Vrchol zahrádkářské sezóny v Severních Čechách se přiblížil a u nás 
v Bezdružicích byl kulturou zprostředkován zájezd na 46. ročník veletrhu 
v   Litoměřicích. 
 
Dne 9. 9. v 6:00 hod byl v plném počtu obsazen autobus a díky řidičům Luďovi 
a Mírovi jsme vybaveni svačinou vyrazili. Jako vždy jsme se mohli těšit na za-
hradnický sortiment, keře, stromky, květiny, zahradní nářadí, techniku apod.  
Na své si přišli zahrádkáři, chalupáři či kutilové. Pro milovníky hudby vystou-
pila kapela No Name LT, Leona Machálková a Petr Rezek. 
 
Počasí nám přálo jako každý rok. Malým problémem byl ovšem defekt kola, 
který ale naše mužská část osazenstva opravila a během pár chvil jsme pokra-
čovali na výstavu, kde jsme dobře nakoupili, taky se skvěle pobavili a výborně 
najedli. 
 
Obtěžkáni nákupy a plni dojmů jsme v 15:00 hod vyrazili na cestu k domovu. 
  
                               Za účastníky zájezdu Háňa 
  
 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

19 

 

 

Vzhledem k výraznému a stále pokračujícímu nárůstu cen potravin a energií 
jsme byli nuceni, stejně jako většina ostatních školních jídelen, přistoupit 
od září letošního školního roku ke zdražení stravného u všech kategorií stráv-
níků o 5,- Kč za oběd. 
Tato změna se tedy do ceny stravného v jednotlivých věkových kategoriích 
promítla následovně: 
 

mateřská škola 
    3 až 6 let –  10 Kč přesnídávka, 26 Kč oběd, 10 Kč svačina 
    7 let –          12 Kč přesnídávka, 31 Kč oběd, 12 Kč svačina  
 

základní škola 
7 až 10 let -     31 Kč za oběd 
11 až 14 let -   33 Kč za oběd 
15 a více let -  35 Kč za oběd 
 
ostatní 

     cizí strávníci 85,- Kč za oběd 
 
Znovu připomínám, že stravné se hradí zálohově. Stravné na jednotlivé měsíce 
musí být uhrazeno vždy do konce měsíce předcházejícího. V první den nemoci 
je možno odebrat stravu do jídlonosičů, ostatní dny je nutno stravu odhlásit. 
Obědy je možno odhlásit osobně v kanceláři vedoucí nebo na telefonním čísle 
374 629 233 do 14.00 předcházejícího dne nebo v případě náhlého onemocně-
ní do 7:00 hodin téhož dne. V mateřské škole pak na telefonních číslech 
374 629 360, 734 768 585 vždy nejpozději do 7:00 hodin příslušného dne.  

Bezdružice 

INFORMACE ZE ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Irena Bastlová 

vedoucí školní jídelny ZŠ, MŠ a ZUŠ Bezdružice 

 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

20 

 

2. října AUTORSKÉ ČTENÍ S DOPROVODEM CITERY / kapitulní síň 
od 16.00 hodin 
Egerlandské lidové písně a texty v původním nářečí s překladem do češtiny 
přednese Måla Richard Šulko z Plachtína u Nečtin, na citeru bude doprovázet 
Vojtěch Šulko.  
Vstupné dobrovolné. 
8. října KURZ SEBEOBRANY SYSTEMA PRO ŽENY / komorní sál 
od 10.00 do 16.00 hodin 
Seminář reálného a efektivního způsobu sebeobrany vycházejícího z ruského 
bojového umění Systema. Seminář je určen pouze pro ženy a dívky. Důraz bu-
de kladen na práci se silovou a váhovou převahou útočníka. Proběhne ve spo-
lupráci s Klubem Systema R.M.A.  
Vstupné 500 Kč. Doporučujeme rezervaci, počet účastníků je omezen. Nezapo-
meňte na oděv a obuv vhodné ke cvičení a svačinu.  
9. října BLAHOSLAVENÝ HROZNATA mimořádná prohlídka / barokní 
konvent od 15.00 hodin 
S historikem a předním znalcem Hroznatovské legendy prof. PhDr. Petrem 
Kubínem, Ph.D., Th.D. si projdete vybrané části klášterních interiérů se zamě-
řením na osobnost zakladatele blahoslaveného Hroznatu. Délka prohlídky cca 
120 min. 
Vstupné 200 Kč/os. Doporučujeme rezervaci. 
15. října JAZZINDUSTRY koncert / Komorní sál od 19.00 hodin 
„Doktorský band“ pod vedením pianisty Jiřího Podlipného zahraje své vlastní 
skladby, inspirované bossanovou a další latinskoamerickou hudbou. Jak říkají, 
každý koncert je pro ně svátek, hudbu nemají pro obživu, ale pro naplnění du-
še.  
Vstupné 250 Kč.  
22. října PODZIMNÍ DÍLNA DUŠIČKOVÝCH VĚNCŮ / dílny Hrozna-
tovy akademie od 14.00 do 17.00 hodin  
Pod vedením Martiny Šindelářové ze Zahrady Teplá si můžete vyrobit dušič-
kový věnec z přírodních materiálů nebo hezkou dekoraci do bytu. Doporuču-
jeme si s sebou donést zahradnické nůžky (kleště).  
Vstupné 270 Kč pro dospělé a 150 Kč pro děti, rodinné vstupné 600 Kč 
(materiál na jeden věnec v ceně). Počet účastníků je omezen, předem rezervo-
vaní účastníci budou mít přednost.  
28. října SLAVNOSTNÍ DERNIÉRA EXPOZICE POKLADY DEVÍTI 
STALETÍ / barokní konvent od 14.00 hodin 
29. října SLAVNOSTNÍ DERNIÉRA EXPOZICE POKLADY DEVÍTI 
STALETÍ / barokní konvent od 10.00 a 14.00 hodin 
30. října SLAVNOSTNÍ DERNIÉRA EXPOZICE POKLADY DEVÍTI 
STALETÍ / barokní konvent od 14.00 hodin 
 

Kanonie premonstrátů Teplá říjen 2022 

Z KALENDÁŘE HROZNATOVY AKADEMIE 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

21 

 

U příležitosti státního svátku a v rámci ukončení hlavní návštěvní sezóny vás 
zveme na speciální exkurze, konané poslední víkend v říjnu. Provázet bude 
autorka expozice Mgr. Jana Oppeltová, Ph.D., historička se zaměřením 
na kulturní a církevní dějiny raného novověku. Těšit se můžete na zasvěcený 
výklad v délce cca 150 minut s kratší pauzou na relaxaci a drobné občerstve-
ní. 
Vstupné 200 Kč. Doporučujeme rezervaci. 
Po celý měsíc do 31. října výstava KLÁŠTER TEPLÁ OBJEKTIVEM 
IVANA COUFALÍKA / Galerie Čeledník denně mimo pondělí od 11.00 
do 15.30 hodin 
Pro velký úspěch opakujeme výstavu fotografií Ivana Coufalíka, dokumentu-
jící sváteční okamžiky života zdejší komunity.  
PRAVIDELNÝ KURZ KERAMIKY / keramické dílny Hroznatovy aka-
demie od 11. 10. každé úterý od 17.00 do max. 20.00 hodin 
S keramičkou Kateřinou Strádalovou si můžete ve špičkově vybavené dílně 
vyzkoušet nejrůznější techniky a svobodně tvořit podle své fantazie. Můžete 
zde strávit vždy 1, 2 nebo 3 hodiny podle svých možností. 
Vstupné dle počtu strávených hodin: 100 Kč = 1 hodina pro dospělé,  
75 Kč = 1 hodina pro děti (v doprovodu dospělého) Kontakt tel. 603 743 362.                                                                                                                             
SPECIÁLNÍ EXKURZE / buď na objednávku, nebo každou sobotu mezi 
10.00 až 15.30, v neděli mezi 11.00 až 15.30 hodin         
„Poklady devíti staletí“ jedinečná komentovaná exkurze do reprezentačních 
prostor opatského bytu a dalších běžně nepřístupných interiérů kláštera vám 
představí dějiny premonstrátského řádu a Kláštera Teplá prostřednictvím zají-
mavých artefaktů z klášterních sbírek. 
Doba trvání prohlídky: cca 90 minut, jednotné vstupné 160 Kč/os            
„Po stopách rytíře Hroznaty“ speciální dětská prohlídka 
Doba trvání prohlídky: cca 60 minut, vstupné: děti 100 Kč, dospělí 150 Kč/os 
„Barokní štolový systém“ speciální exkurze do podzemí kláštera 
 Doba trvání prohlídky: cca 60 minut, jednotné vstupné 150 Kč/os  
„Sklepy pod prelaturou“ výstava archeologických nálezů v atraktivních 
prostorách bez průvodce 
Jednotné vstupné 50 Kč/os 
Jelikož se nejedná o pravidelné prohlídky, doporučujeme rezervaci.  
Na všechny akce srdečně zveme a těšíme se na vás! 
SRAZ A PRODEJ VSTUPENEK (kromě keramické dílny a koncertu) 
NA RECEPCI HROZNATOVY AKADEMIE  (žlutá budova s průjezdem 
vpravo od klášterního kostela). 
INFORMACE A REZERVACE: recepce Hroznatovy akademie, 
 tel. 353394463, e-mail: info@klastertepla.cz.  
Podrobnosti  na webových stránkách kláštera:  www.klastertepla.cz 
 

mailto:info@klastertepla.cz
http://www.klastertepla.cz


Bezdružický zpravodaj 10/2022 

22 

 

A  mužstvo  okresní přebor 

Sokol Kšice - BE          0 : 3     branky:  Gengel J., Mašín R., Korynta J.  
BE -  S. Černošín          0 : 0      
Sokol Kostelec - BE     2 : 2     branky:  Mašín R., Korim L.  
BE -  Sokol Stráž          0 : 1 
Tatran Přimda - BE       3 : 3     branky: Mašín 2, Korynta     
Vstup Áčka do OP se vydařil a Kšice porazily rozdílem třídy. Další utkání 
s Černošínem bylo více bojem než fotbalem, který nezvládal rozhodčí. Měl 
dávat nejen žluté karty, ale hlavně červené a na hřišti by byl klid.  V Kostelci 
jsme ztratili bod až v závěru zápasu. Ztratili jsme zde na dva zápasy i vylouče-
ného R. Fojtíka. Smolný zápas proti Stráži rozhodl jediný gól. V Rozvadově, 
kde hraje T. Přimda, se povedlo zápas zremizovat  z 0:3 na 3:3 a bod je zlatý. 
Zatím má Áčko 6 bodů, to je stejně jako za celý loňský podzim.    
 
B mužstvo  IV. třída 
FK Brod nad Tichou - BE  2 : 7  branky: Korim L. 4x., Fojtík Patrik, Fojtík 
Petr, Eret 
BE -  Hraničář Částkov B    3 : 0  Kontumačně  
Jiskra Zhoř - BE                   4 : 1  branky: Fojtík Patrik  
TJ Ctiboř -  BE                     2 : 2  branky: Fojtík Petr, Čada Stanislav 
BE - Slavoj CH. Planá B      3 : 1  branky: Korim L. 2x, Hezký V. 
Rezerva získává body jako na běžícím pásu. Pouze ve Zhoři, která vede IV. 
třídu!!!, se jí nepovedlo bodovat. Mezi opory se řadí mladí hráči – kanonýr 
Korim nebo Fojtíci, kteří pod taktovkou veterána M. Vašíčka střílejí branky. 
V brance získává první zkušenosti z dospělého fotbalu dorostenec Myška Jin-
dřich junior. Béčkaři nesehráli dva zápasy, první vyhráli kontumačně, 
když soupeř nedorazil a druhý si odložili na 23.10.22. Soupeř z Vranova požá-
dal o přeložení na  konec podzimu.   

 
Starší žáci 
BE - Slavoj Ch. Planá                 8 : 0  branky: Kadlec D. 3x, Dlouhý F. 2x,                  
Košátko A., Kolesa M., Kašpar J. 
Jiskra Třemešné - BE                 1 : 4  branky: Kašpar J., Kadlec D., Bohm M.,  
Machulka J. 
BE -  D. Studánka                       1 : 4  branky: Kadlec D. 
Do soutěže  OP se přihlásilo 5 mužstev, které za podzim sehrají dvě soutěžní 
kola tak, aby sehráli 8 utkání. První zápasy naši žáci zvládli a až ve třetím po-
znali přemožitele. Ve všech zápasech se trefil Kadlec D. 

 

 

Fotbal 

ZPRÁVY Z TJ JISKRA BEZDRUŽICE 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

23 

 

Starší minižáci 
 
BE - S. Ch. Planá     1 :  4   branky: Kadeřávek M.  
BE -  J. Třemešné   4 : 1  branky: Bílý O., Kadlec M.,  Horák M., Horvát-  
hová D. 
BE -  S. D. Újezd     3 : 1   branky: Bílý O., Horváthová D.,  Lipák D. 
BE - FK Tachov       3 : 6   branky: Kadeřávek M., Lipák D., Kadlec M. 
BE - B. Stříbro A     0 : 10 
BE - B. Stříbro B     1 : 4   branky: Kadeřávek M. 
BE - S. Černošín      4 : 3   branky: Kadeřávek M., Bílý O., Lipák D., Kadlec  
 
Nejmladší fotbalisté opět hrají zápasy na turnajích po hřištích okresu Tachov. 
První turnaj se konal  u nás v Bezdružicích a naši si nevedli špatně. Ve dru-
hém turnaji se jim už tolik nevedlo, ale soupeři byli opravdu silní. 
V Bezdružicích je čeká na podzim ještě jeden turnaj. 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

24 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

25 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

26 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

27 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

28 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

29 

 

Z
O

 Č
S

C
H

 B
E

Z
D

R
U

Ž
IC

E
 

p
o

řá
d

á
 

v
 s

o
b

o
tu

 1
5

. 
ří

jn
a 

2
0

2
2

 

 8
:0

0
 –

 1
5

:0
0

 h
o

d
 

P
R

O
D

E
J

N
Í 

V
Ý

S
T

A
V

U
 

k
rá

lí
k

ů
, 
h

o
lu

b
ů

 a
 d

rů
b

ež
e
 

 

v
 c

h
o
v
at

el
sk

é 
h
al

e 
v

ed
le

 K
u

lt
u
rn

íh
o
 d

o
m

u
 v

 B
ez

d
ru

ži
cí

ch
.  

 

P
ro

d
ej

: 

za
h
rá

d
k
ář

sk
é 

p
o
tř

eb
y
 a

 t
ec

h
n
ik

a,
 s

tr
o
m

k
y
 a

 k
eř

e,
 s

u
ch

é 
k
v
ět

in
y

, 

d
u

ši
čk

o
v
é 

zb
o
ží

, 
k
u
ti

ls
k

é 
p
o

tř
eb

y
. 

Ž
iv

á
 t

o
m

b
o

la
. 
L

o
so

v
á

n
í 

o
 v

ěc
n

é 
ce

n
y

. 

V
st

u
p

n
é:

 d
o

sp
ě
lí

 4
0
 K

č 
/ 

d
ět

i 
zd

a
rm

a
. 

 

 

  

 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

30 

 

Vakcinace proti 

VZTEKLINĚ 

11.10. 2022 úterý 

BEZDRUŽICE 
        16:00 – 18:00 hod 

      u kulturního domu      

Cena: 150 Kč 

Nabídka: čipy, kombinovaná vakcína, 

odčervení, obojky, kapky a tablety na blechy a 

klíšťata. 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

31 

 

 

INZERCE 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

32 

 

Prodej   slepiček 
Červený Hrádek prodává slepičky  typu Tetra hnědá,  Dominant všechny bar-
vy, Green Shell-typu Araukana a Dark Shell - typu Maranska.  
Stáří 16 - 20 týdnů, cena 220 - 269 Kč/ ks.                                                                                     
Prodej: Bezdružice –  u požární zbrojnice 13. 10., 3. 11. 2022 - 14 : 15  hod.   
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.  
Info: Po - Pá  9 : 00 - 16 : 00 hod.,  
tel. 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz 
 

 

 

INZERCE 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

33 

 

 
Město Bezdružice přijme zaměstnance do organizační složky Technické 
služby. 
Požadovaný nástup:  1. 11. 2022 nebo dle domluvy 
 Místo výkonu práce: správní obvod města Bezdružice 
 Doba trvání pracovního poměru: na dobu neurčitou. 
A)  Požadavky 
Požadavek na vzdělání a odbornost: 
-        minimálně výuční list  
-        řidičský průkaz na osobní automobil, traktor  (řidičský průkaz skupiny T)  
-      předpoklad znalosti údržbářských, běžných zámečnických a zednických 
prací  
Předpokládaná náplň práce: 

- řízení motorových vozidel, zednické práce, údržbářské, opravářské 
a zemědělské činnosti, práce v lese 

-   flexibilita pracovní doby, schopnost samostatné práce 
B) Přihláška musí obsahovat: 

jméno, příjmení 
datum, místo narození uchazeče 
státní příslušnost uchazeče 
místo trvalého pobytu uchazeče 
číslo občanského a řidičského průkazu 
datum a podpis uchazeče  

C) K přihlášce připojte tyto doklady: 
životopis s údaji o předchozích zaměstnáních 
kopie dokladů o dosaženém vzdělání (kopie výučního litu, maturitního vy-

svědčení) 
další odborné znalosti nad rámec požadavku (např. svářečský průkaz) 

D) Uvedenému druhu práce odpovídá podle Nařízení vlády č. 222/2010 Sb., 
o katalogu prací ve veřejných službách a správě, v platném znění:  6. platová 
třída. 
E)   Lhůta pro podání přihlášek:  19. 10. 2022 do 16:00 hod. 
F)   Přihlášku lze podat na podatelně Městského úřadu Bezdružice. 
G) Přihlášku lze odeslat na adresu Městský úřad Bezdružice, ČSA 196, 
       349 53 Bezdružice. 
 
 

                                                                                                                             
Bc. Jana Wajdová 

                                                                                    tajemnice MěÚ Bezdružice 

 

OZNÁMENÍ 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

34 

 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 602 703 736 

e-mail: kultura@bezdruzice.cz 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Lumír Kadlec, Josef Voříšek, Petr Maroušek,  
Luděk Štefanisko, Miroslav Kemka, Jiří Bízek, Jiřina Široká. 

Vychází 3. 10.  2022 
 

Uzávěrka dalšího vydání je 24. 10. 2022 
Příspěvky zasílejte na e-mail: kultura@bezdruzice.cz 

BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 10/2022 vyjde 1. 11. 2022. 
Sazba a tisk: Město Bezdružice. 

 
Squashová hala a posilovna v Bezdružicích 

je otevřena každý den.  
Objednávky na tel. čísle:  
721 546 638 u p. Steinerové.                                                                                                    
Ceny za 1 hodinu: Pronajmutí haly ……  150 Kč 
                     Půjčení rakety ………   30 Kč                  
                     Půjčení míčku …………  10 Kč 
                     Posilovna ………………    50 Kč 
Tělocvična  a víceúčelové venkovní hřiště se pro-
najímají  dle domluvy na tel. čísle:  
tělocvična 720 377 232 u p. Šaškové 
hřiště     721 546 638 u p. Steinerové  
Ceny za 1 hodinu: Tělocvična ……………      400 Kč 
                     Hřiště bez osvětlení…. 100 Kč 
                     Hřiště s osvětlením …. 150 Kč 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

35 

 

 

VOLBY 2022 



Bezdružický zpravodaj 10/2022 

36 

 

 

PODZIM 2022 


